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ПРОТОКОЛ № 2 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово        25 октября 2024 года 
 

Дата и время проведения: 25.10.2024 в 15.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Вялов Павел Валерьевич; 

4. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

5. Гинтова Нина Васильевна; 

6. Горбачева Елена Сергеевна; 

7. Грабарчук Ирина Николаевна  

8. Девятьяров Михаил Михайлович; 

9. Дейвис Светлана Николаевна; 

10. Ермакова Ольга Владимировна; 

11. Зимовец Михаил Олегович; 

12. Киреев Вячеслав Иванович; 

13. Клявинь Вячеслав Борисович; 

14. Кононова Наталья Ивановна; 

15. Коротеева Ирина Витальевна; 

16. Кристалинская Марианна Николаевна; 

17. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

18. Махнач Ксения Сергеевна; 

19. Меньшикова Елена Викторовна; 

20. Поляков Алексей Викторович; 

21. Преснухин Дмитрий Владимирович; 

22. Сидоров Владимир Федорович; 

23. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

24. Сокульский Сергей Николаевич; 

25. Степанов Федор Александрович; 

26. Теняев Сергей Александрович; 

27. Терентьев Кирилл Сергеевич; 

28. Чамурлиев Павел Самсонович; 

29. Черныш Александр Владимирович; 

30. Шушин Иван Валериевич; 

31. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Виницкий Владимир Львович (отпуск); 

2. Ганин Максим Анатольевич (командировка); 

3. Гусев Александр Альбертович (отпуск); 

4. Жандаров Владимир Владимирович (отпуск); 

5. Любовицкий Владимир Альфредович (отпуск); 

6. Миллер Павел Александрович (отпуск); 

7. Семин Владимир Геннадьевич (отпуск); 

8. Улитин Станислав Юрьевич (отпуск); 

9. Цуцков Олег Владимирович (отпуск). 

 

Итого присутствовало 31 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Садетдинова Анна Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Шутова Наталья Николаевна – заместитель Одинцовского городского 

прокурора. 

 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. 

Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов. 
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РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной 

палаты Одинцовского городского округа Московской области, назначении 

председателя Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области и установлении ему системы оплаты труда. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

3. Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

4. Об избрании депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа, осуществляющих полномочия на постоянной основе в Совете 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

5. Об установлении системы оплаты труда депутатам Одинцовского 

городского округа Московской области на постоянной основе. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

6. О внесении изменений в структуру Администрации  Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

7. О внесении изменений в Устав Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

8. Об утверждении Положения о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской 

области и Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на 

территории Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 
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9. О внесении изменения в Положение о порядке установки, 

эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 05.11.2019 № 10/10. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

10. Об отмене решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.06.2023 № 23/47 и ликвидации 

Муниципального унитарного предприятия «Служба капитального 

строительства» Одинцовского городского округа Московской области.  

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

11. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Российской Федерации. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

12. О приеме земельных участков в собственность и казну 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

13. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

14. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

15. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 
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16. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 12.08.2022 № 6/37 и утверждении 

Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право 

заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок 

на территории Одинцовского городского округа Московской области в новой 

редакции. 

Докладчик: САДЕТДИНОВА Анна Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

17. О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 11/13. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

18. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

19. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 

Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

20. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 

Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

21. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту деревня Митькино. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

22. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту деревня Таганьково. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 
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23. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту деревня Полушкино. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

24. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту город Кубинка. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «О прекращении полномочий председателя 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области, назначении председателя Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области и установлении ему 

системы оплаты труда». 
СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области Ермолаева Никиты 

Андреевича. 

2. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области Ермолаева 

Никиту Андреевича. 

3. Установить Ермолаеву Н.А. председателю Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области систему оплаты труда. 

4. Установить председателю Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

городского округа Московской области Ермолаеву Н.А. к основному 



7 

 

оплачиваемому отпуску (28 календарных дней) дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 17 календарных дней. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

По пункту 3 повестки: «Об утверждении председателей постоянных 

комиссий Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по бюджетной и налоговой 

политике депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Зимовца Михаила Олеговича. 

2. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по земельно-

имущественным отношениям депутата Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Цуцкова Олега Владимировича. 

3. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по градостроительству, 

жилищным отношениям и дорожной деятельности депутата Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Грабарчук Ирину Николаевну. 

4. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по коммунальному 

хозяйству и благоустройству депутата Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Чамурлиева Павла Самсоновича. 

5. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по экологии и охране 

окружающей среды депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Дейвис Светлану Николаевну. 

6. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по общественной 

безопасности депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Клявиня Вячеслава Борисовича. 

7. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по социальной политике и 

делам ветеранов депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Ермакову Ольгу Владимировну. 

8. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по культуре, туризму и 

спорту депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Виницкого Владимира Львовича. 
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9. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по образованию и 

молодежной политике депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Одинцову Татьяну Викторовну. 

10. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по инвестиционной 

политике, потребительскому рынку и предпринимательству депутата Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Семина Владимира Геннадьевича. 

11. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области по депутатской этике, 

регламенту, законности и развитию местного самоуправления депутата Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Киреева Вячеслава Ивановича. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении председателей постоянных 

комиссий Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 4 повестки: «Об избрании депутатов Совета депутатов 

Одинцовского городского округа, осуществляющих полномочия на 

постоянной основе в Совете депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поинтересовалась, у кого какие будут 

предложения по кандидатурам. 

Киреев В.И. предложил избрать Теняева Сергея Александровича, избранного 

от политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», и Кононову Натальи Ивановну, избранную от политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за кандидатуру Теняева Сергея 

Александровича. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Избрать депутатом Совета депутатов Одинцовского городского округа, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Теняева Сергея 

Александровича. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 
 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за кандидатуру 

Кононовой Натальи Ивановны. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Избрать депутатом Совета депутатов Одинцовского городского округа, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Кононову Наталью 

Ивановну. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об избрании депутатов Совета депутатов 

Одинцовского городского округа, осуществляющих полномочия на постоянной 

основе в Совете депутатов Одинцовского городского округа Московской области», 

избрав депутатами на постоянной основе Теняева С.А. и Кононову Н.И. 

 

По пункту 5 повестки: «Об установлении системы оплаты труда 

депутатам Совета депутатов Одинцовского городского округа  Московской 

области на постоянной основе». 

СЛУШАЛИ: Бажанова М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Установить депутатам Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области на постоянной основе систему оплаты труда. 

2. Установить депутатам Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области к основному оплачиваемому отпуску (28 календарных дней) 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в 

количестве 17 календарных дней. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении системы оплаты труда 

депутатам Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

на постоянной основе».  
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По пункту 6 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области (далее – Администрация), утвержденную решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 28.06.2019 № 3/5 (в редакции от 16.08.2024 № 10/60). 

2. Внести изменения в текстовую структуру Администрации, утвержденную 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 28.06.2019 № 3/5 (в редакции от 16.08.2024 № 10/60). 

3. Схематическую структуру Администрации, утвержденную решением 

Совета депутатов № 3/5 (в редакции от 16.08.2024 № 10/60), изложить в новой                               

редакции согласно приложению к решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Устав Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа и 

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

По пункту 8 повестки: «Об утверждении Положения о содержании и 

охране зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа 

Московской области и Методики расчета платы за вырубку зеленых 

насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, 

повреждением, на территории Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить: 

1) Положение о содержании и охране зеленых насаждений на территории 

Одинцовского городского округа Московской области;  

2) Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления 

размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории 

Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 12.03.2013 № 25/22 «Об утверждении Порядка содержания 

зеленых насаждений в Одинцовском муниципальном районе, Методики расчета 

компенсационной стоимости за уничтожение зеленых насаждений в Одинцовском 

муниципальном районе, признании утратившим силу решения Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области от 13.11.2009 № 8/39»; 

2) решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 29.07.2019 № 10/7 «О внесении изменений в Порядок 

содержания зеленых насаждений в Одинцовском муниципальном районе, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 12.03.2013 № 25/22»; 

3) решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 29.07.2019 № 9/7 «Об утверждении Методики расчета 

платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного 

их уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского округа 

Московской области, и о признании утратившими силу решений Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области от 27.04.2018 № 5/41 

и от 27.09.2018 № 4/45».  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положения о содержании и 

охране зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа 

Московской области и Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменения в Положение о порядке 

установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 05.11.2019 № 10/10». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о порядке установки, эксплуатации и 

демонтажа рекламных конструкций на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 10/10. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение о порядке 

установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 05.11.2019 № 10/10». 
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По пункту 10 повестки: «Об отмене решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.06.2023 № 23/47 и 

ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Служба 

капитального строительства» Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Отменить решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 27.06.2023 № 23/47 «О реорганизации Муниципального 

унитарного предприятия «Служба капитального строительства» Одинцовского 

городского округа Московской области». 

2. Уведомить регистрирующий орган об отмене решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.06.2023 № 23/47  

«О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Служба 

капитального строительства» Одинцовского городского округа Московской 

области». 

3. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Служба капитального 

строительства» Одинцовского городского округа Московской области, ОГРН 

1035006462424, место нахождения: 143003, Московская область, г. Одинцово, 

ул. Маршала Жукова, д. 49, в установленном законодательством порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
 

РЕШИЛИ: принять решение «Об отмене решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.06.2023 № 23/47 и 

ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Служба капитального 

строительства» Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 11 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Российской Федерации». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности и казны муниципального образования «Одинцовский городской 



14 

 

округ Московской области» в собственность Российской Федерации. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Российской 

Федерации». 

 

По пункту 12 повестки: «О приеме земельных участков в собственность 

и казну муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Принять в собственность и казну муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» земельные участки согласно 

перечню. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О приеме земельных участков в 

собственность и казну муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Тесля А.А. предложил вопросы 13, 14, 15,   

«О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по договору 

коммерческого найма, в собственность нанимателю» рассмотреть совместно. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов 13, 14, 15, «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

По пунктам 13, 14, 15 повестки: «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное жилое помещение в собственность 

гражданину Коломенскому И.В. – площадью 40,6 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0010411:5327, этаж № 02, адрес: Московская область, р-н Одинцовский,  

п. Барвиха, д. 18, пом. 47, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

2. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное жилое помещение в собственность 

гражданину Рогачеву А.А. – площадью 50,5 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0070208:1619, этаж № 01, адрес: Московская область, р-н. Одинцовский, 

деревня Ликино, дом 6, квартира 33, в соответствии с отчетом об оценке рыночной 

стоимости независимого оценщика. 

3. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное жилое помещение в собственность 

гражданину Федотову Д.И. – площадью 53,8 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0020109:7643, этаж № 20, адрес: Российская Федерация, Московская область, 

Одинцовский городской округ, рабочий поселок Новоивановское,  

бульвар Эйнштейна, дом 3, квартира 1240, в соответствии с отчетом об оценке 

рыночной стоимости независимого оценщика. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области в соответствии с решениями 

заключить договор купли-продажи жилого помещения.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 
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По пункту 16 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022 

№ 6/37 и утверждении Положения о проведении открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок 

на месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа 

в Московской области в новой редакции». 

СЛУШАЛИ: Садетдинову А.А.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 12.08.2022 № 6/37. 

2. Утвердить Положение о проведении открытого аукциона в электронной 

форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения 

ярмарок на территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 12.08.2022 № 6/37, в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022  

№ 6/37 и утверждении Положения о проведении открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на 

месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа в 

Московской области в новой редакции». 

 

По пункту 17 повестки: «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденные решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019 

№11/13. 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

 

По пункту 18 повестки: «О внесении изменения в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Одинцовского городского округа Московской области».   

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле сфере 

благоустройства на территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 17.06.2022 № 17/36. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

По пункту 19 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном жилищном контроле на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Коротаева М.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на 



18 

 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 27.10.2021 № 4/29. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном жилищном контроле на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

 

По пункту 20 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Коротаева М.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 27.10.2021 № 5/29. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
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теплоснабжения на территории Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 21 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту д. Митькино». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту д. Митькино, согласно приложению к 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту д. Митькино». 

 

По пункту 22 повестки: «О безвозмездной передаче объекта газового 

хозяйства, составляющего имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту д. Таганьково, согласно приложению к 

решению. 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О безвозмездной передаче объекта газового 

хозяйства, составляющего имущество казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в собственность 

Московской области». 

 

По пункту 23 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Полушкино». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту деревня Полушкино, согласно приложению 

к решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Полушкино». 
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По пункту 24 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту г. Кубинка». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту г. Кубинка, согласно приложению к 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту г. Кубинка». 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


